
e 
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ceará 	 6‘,56 % 

Secretaria de Assistência Social e Politicos para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoa ar 	 73 

com Deficiência 	
o 
o 

VA 

I? • 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2812-001/SEMAS 

O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretária de Assistência Social e Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência, torna público a divulgação do resultado da 
licitação acima mencionada cujo objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO- PERECIVEIS, VERDURAS E 
LEGUMES E ITENS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO 
ENFERMO EM FORTALEZA, DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: 01- SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENT1CIOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.401.608/0001-89, Vencedora do Lote I, II, Ill, IV VII e VIII 
no valor total de R$ R$ R$ 346.262,35 (Trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e sessenta e dois 
reais e trinta e cinco centavos), 02: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ N°. 
41.250.142/0001-94, vencedor do lote V e VI, com o valor global de R$ 35.610,00 (trinta e cinco mil reals, 
seiscentos e dez reais), 03: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO, inscrita no CNPJ N°. 
22.684.715/0001-43, vencedor do lote IX e X, com o valor global de R$ 19.108,00 (dezenove mil cento e oito 
reais). Tendo o processo HOMOLOGADO. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da 
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 
08h0Omin às 13h0Omin, em dias úteis, ou através do site TCE — tribunal de contas do estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 03 de março de 2023, MARIA ARI VAN DE HOLANDA LUCENA. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — DOM 

Rua Sindulfo Chaves, 1889 — Centro — Limoeiro do Norte — CE, CEP: 62930 —000 
Fone/Fax: (88) 3423-1340 — Email: social_limoeiro@yahoo.com  CNPJ: 07.891.674/0001-72 



comp,a,s156o, Produc 

da de Tecnologia da in 

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE ANO VI - EDIÇÃO i.411, de o6 de março de 2.023 

( 
José Marta Lucenn, 

Prefeita. 

Andrici de Holanda Luccrw, 

!a taria Municipal 	rt,7'o(SEGd 

MariaAparecidal.FieLimii Mara, 
COlitr6lactoi.; 	unicip 

.los4 Ahhar,Suntiago,de Altheiqa, 
, SeCrearici*unicipat"ii*Finef+s, 
o çameniOs e Pia 	to (15EFF:) 

Anteinio Jeri ivnn 

aro MLthTcipae Gestdo oF,Ç,p'nWrlios, 
Fcct.):ses IiiiManbfe• Pa trimnnePsfs'edtsC). 

DeolinoAnt*,Ibioptna  
retóric4limicipa'  I "deSMICle (fgcsA), 

maria de Fátjrna ,cle Holanda dos Santos Silva, 
Secretatia Muhlcipal de Educação Básica (5E 4.1' 

Maria Arivan de Holanda Lucena, 
Secrgteitia MiiniciPal'.ileASSistencia Social e 

çle POlfticcislqiblicaspara MU:14res, grim-1.0s e, 
Adolesd-enl'e's e Pessoas com tiepclèticid(SEMA. 

4. 
Francisco yaleldFreifkfle,Lemos, 

--retário Municipal de nfrabstrrutura 
rhanistrn (SEINFRA). 

Davi Aives4gLitna, 
Se r- t ario ivçqpictpai de-pCiPh'rtos e  

(SESPORTI 

Jorge Alan Pinheiro Culmardes, 
Secretari r  Municipal de Cultura eJuris1110 (4Cin..7 ). 

„<! 

d rspn Clayton drip)* Castro, 
d,  A ilvidade's' Eonômicas, 

edorismo, ReCilf SOS HiCiriCOS e Energéticos 
e Meio Amb—n  

f
¡Mane de Holanda 	Mina, 

ecretario Mum...p,.71dePro,et 
irstIco'S e Habitação Social (SE -

Eriano Marcos Aratijo eta Costa, 
t't ,lcurador-Geral do Moni4io.(/ 

FtanciscoValdo Frcitas de Lenicis, 
ai.perintfnaynte do Seryiso Autón.,  • 

• ..diAgti a e Esgo t 4.—(S/0t):! 

,Coruja AlAra Limn de Oticira, 
LI 	dCr, 	In In tilt() IVI,VpiCipal (1,2 

Mei0 Arnbiente (kMAXA13).• 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO () 
EXTRATO DO CONTRATO N° 20230324, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.1410.001/ 
SEAMS. UNIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.1206.1.038 - 
CONSTRUIR, AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%, 
ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RE-
CURSO: FUNDEB 30%; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICOS, E USO 
GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: 

DE LMICROTECNICA  INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 01.590.728/0002-64, VALOR GLOBAL DE R$ 
%32,80 (CENTO E VINTE QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

VÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / ROBERTO MÁRCIO NARDES MEN-
MOEIRO DO NORTE - CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO 

TRATO DO CONTRATO N° 20230325, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 2022.1410.001/ 
SEMEB. UNIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0801.12.365.1204.2.037 
GERENCIAMENTO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 30%, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: FUNDEB; OBJETO: AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICOS, E USO GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: MICRO'FECNICA INFORMÁTICA LIDA, INS-
CRITA NO CNPJ N°01.590.728/0002-64, VALOR GLOBAL DE R$ 124.232,80 (CENTO E VINTE QUATRO MIL 
DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HO-
LANDA DOS SANTOS SILVA / ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 28 DE 
FEVEREIRO DE 2023. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.2812-001/SEMAS 

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, 
TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJE-
TO E: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PERECIVEIS E NÃO- PERECIVEIS, VERDURAS E LEGUMES E ITENS DE COZINHA, PARA 
ATENDERAS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA, DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDORA AS EMPRE-
SAS: 01-SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 04.401.608/0001-
89, VENCEDORA DO LOTEI, II, 111,1V VII E VIII NO VALOR TOTAL DE R$ R$ Id 346.262,35 (TREZENTOS 
E QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), 02: 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LIDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 41.250.142/0001-94, VENCEDOR DO LOTE V E 

COM 0 VALOR GLOBAL DE Id 35.610,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS, SEISCENTOS E DEZ REAIS), 
03: LH CASTRO DE ANDRADE FILM COMERCIO, INSCRITA NO CNPJ N". 22.684.715/0001-43, VENCEDOR 
DO LOTE IX EX, COMO VALOR GLOBAL DE R$ 19.108,00 (DEZENOVE MIL CENTO E orro REAIS). TEN-
DO O PROCESSO HOMOLOGADO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES 
DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÓNIO JOAQUIM N°2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARA. 
NOS HORÁRIOS DE 08HOOMIN AS 13HOOMIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS D() SITE TCE - TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA LIMOEIRO DO NORTE/CE, 03 DE MARÇO DE 2023. MARIA ART VAN 
DE HOLANDA LUCENA. 

Procuradoria-Gercii.do 	(PGM) 

PROCESSOS ADM INISTRATIVOS 

Conforme inciso Ido art. 3.°  do Decreto n.° 11, de 21.03.2017, publicado no Diário Oficial do Município (DOM) 
de 10.04.2017, modificado pelo art.I .° do Decreto n.° 77, de 03.08.2018, publicado no DOM de 06.08.2018. ficam os 
(as) interessados (as) intimados (as) dos respectivos atos processuais abaixo relacionados. 

Limoeiro do Norte-CE, 06 de marg.() de 2023. 

Eriano Marcos Araújo da Costa, 
Procurador-Geral do Município. 

It* *** *X* 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 001/2020 
INTERESSADO: LUÍS ALDECI DIOGENES JUNIOR. "Fica intimada a parte interessada do deferimento do pe-
dido de folha n.* 44, bem como designado o dia 11 de abril de 2023, is 08:30 horas, para oitiva da parte interessada 
e testemunhas. Decisão tomada pela Comissão de Processo Administrativo." INTIMAÇÃO PARA LUÍS ALDECI 
DIOGENES JUNIOR, neste ato representado por sua advogada legalmente constituida, Dra. Carla Danielly dos Santos 
Medeiros. 

Diário Oficial do Município dc Limoclro do Nortc 
End.: 1.10 'CérAntonici)9aqui m, 2121 - Centro 

Lirtiliiiro49:1Aorte7 Ce'C'frci 
Fonef(138)214Vo48o!" 

Emit: oficlOhboncii-'6tinnorte ,c 

 

-Página 2- 


